Est alius qui spirituales viros insignis error detinet, qui cum sentiunt in se paupertatis, obedientiae, & ceterarum virtutum desiderium, in eo sibi placet, & quasi à debitore DEO petunt sibi vt faueat, quando eius causa pauperis, & obedientes esse cupiunt: nec advertunt hi quantum DEO debeant, à quo eiusmodi desideria habuerunt. Ita obliti qua via in eum statum perducti fuerint, quantaq; obligatione DEO ea causa deincti sint, non intelligunt, non sibi noua à DEO deberi beneficia, sed pro acceptis noua à se deberi obsequia. An quisquam eorum qui inopem vitam ducunt, si eius filium Rex aliquis dedi sibi postulasset, eum vt Regem faceret, Regi se putaret, aut dicere auderet beneficium praestitisse, qui filium non negauerit? Quis ergo putare audeat magnam se rem facere, qui petenti à se DEO concedat

SERMO IN LVC. XIX. 561

concedat filium, id est, voluntatem, quo paupertatis virtute decoratam reginam faciat? Servire enim DEO, regnare est; pauperemque esse spiritu, est esse omnium rerum Dominum: denique obedientem esse, & mansuetum, est terram possidere; sic enim scriptum est: Mansueti Psal. 36. autem hæreditabunt terram. Cui, rogo te, obedire solebas cum viueres in peccato, ut magnum putes nunc si DEI legi obedias? Meminisse certe deberes, quam duram vitam viueres cum diues esses ita posses videre quantum ei debeas, qui te ab illis propriorum affectuum molestiis liberauit. Hi, atque eiusmodi alij multi sunt Ciuitatis huius errores, quorum non minimus is esse putandus est, quod ex his quæ in nobis operatur Dominus, cum humiles fieri deberemus, superbi reddimur: solet enim plerumque accidere, ut cum in operando  
facili-

facilitatem aliquã experimur, eam nobis temere trisnamus, dum non cogitamus de infirmitate nostra, cuius rationem habens Dominus, ita solet fauere. Facit enim DEVS more peritissimi ducis, qui quos videt esse debiliores milites, solet cum his mitius agere, ne si illos durius tractet, forte amittat. Hæc dum contemplatur Hieremias, merito flens dicit:

*Thren. I.* Quomodo sedet sola Ciuitas plena populo? Merito certe flet solam esse, quæ plena sit populo: flet vero etiam, quia plena est: nisi enim plena esset, sola non esset. Sed his Prophetæ lacrymis omiſſis, nos ad CHRISTI lachrymarum considerationem conuertamus, qui videns

*Luc. 19.* Ciuitatem, fleuit super illam. Solent quidem medici cum deprehenderit grauiorem esse morbum, atq; in periculo magno constitutum ægrotum intellexerint, vultu tristitia dissimu-

disimulare, ne ille, si tristem medicum viderit, suum quantum sit periculum agnoscat: ita is dum letitiam simulat, se agroto consulere putat. Longe secus vero medicus noster CHRISTVS nobiscum agit, qui cū sciat quanti referat, vt proprias infirmitates, nostraq; pericula agnoscamus, tristiam vultu præ se fert, & agrotum conspiciens flet, vt iste videlicet ex eo possit morbi gravitatē conijcere. Si enim medicus, in cuius manu salus est, ob aegritudinem tamen infirmi flet, quanto æquius est flere agrotum? Itaq; dicebat filijs Hierusalē: Nolite flere super me, Luc. 22. sed super vos ipsas flete; indicans plane, nonnullis lachrymas, quia nō super se fleant, parum prodesse. Scimus fleuisse Esau, sed non super se, sed Gen. 28. sua causa: ita nobis saepe solet proprius amor lachrymas exprimere, dum nobis laborātibus tenere cōpatimur.